<sup>38</sup> Facundus *Pro defensione trium capitulorum* 3.6.

<sup>39</sup> On the commentary see R. Devreesse, *Essai sur Théodore de Mopsueste* (Vatican City 1948) 28–31; C. Leonhard, *Ishodad of Merw's Exegesis of the Psalms 119 and 139–147* (Louvain 2001); L. De Coninck, *Expositiones psal-morum duae* (Brepols 2012).

<sup>40</sup> This is rendered explicit in Leontius *Adv. corrupticolas* 9 (PG 86.1364C), who claims that Theodore wished to be the successor of Diodorus in the see of Tarsus.

<sup>41</sup> *Pro defensione trium capitulorum* 3.4, 3.6, 10.2.1–3.

<sup>42</sup> Hainthaler, *Christ in Christian Tradition* II.3 51–52.

fifth century, in relation to the other patriarchates.<sup>43</sup>

The fragment bears clear witness to Hesychius' anti-Nestorianism as well as to his hierosolymite background. The fragment may have been part of his account of the origins of Nestorianism in his history of the council of Ephesus. At the very least, this makes it clear that Hesychius' *Church History* was concerned with more than a strict account of the proceedings at Ephesus.

F1b: Pelagius *In defensione trium capitolorum* 3.3–26 Devreesse

*Sed haec omittentes, quae tam nimis dura sunt, ut ad libitum hereticorum, qui Theodorum Mompuestenum post mortem reprehendere voluerunt, a catholicis nunc sacerdotibus ad crimen episcopi in pace Ecclesiae mortui proferantur, illud videamus, quod dixit memoratus Esychius: quia Theodorus ad*  
 5 *concupiscentiam carnalem lapsus fuerit, sed litteris sancti Iohannis Crisostomi ad bonum propositum revocatus sit. Et licet commendari ex his Theodori debuisset opinio, si homo tunc iuuenis et a iuvene atque coevo sibi, videlicet sancto Iohanne, correctus, impudicitiae renuntians ad affectum continentiae semel ammonitus remeavit, tamen post paululum demonstrabitur quomodo*  
 10 *fatuus senex, memoratus videlicet Esychius, per invidiam Theodorum aepiscopum, et hunc iam mortuum, falsa adsertione voluerit infamare. Sed prius etiam quae de eodem Theodoro dicit adiungam: rursus enim accusat eum, quod in commento Psalmorum multa deliquerit, et quia a pluribus culpatus sit, et promiserit se commentarios ipsos exurere, sed eos malitiose*  
 15 *reservaverit. Et quamuis nullius nomen, qui eum de hac re viventem culpaverit, in commemorationem deducat, ego tamen e contrario magis ostendam, quia dum eosdem commentarios memoratus Theodorus per Callistratum quendam valde laudari agnovisset, mox eum ammonere curavit, ne eos tamquam inreprehensibiles recenseret, adserens eos se adhuc iuvenem*  
 20 *scribendi inexpertem fecisse et temporis qualitate ita actum ut sepius mutaretur.*